Дело № 05-0048/6/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 марта 2017 г.                                                                                                               г. Севастополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Гагаринского судебного района города Севастополя, мировой судья судебного участка № 10 Гагаринского судебного района города Севастополя Карнаухов А.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении ДРОЖАК А.А., (данные изъяты),
привлекаемого по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ,

у с т а н о в и л:

Дрожак А.А., являясь должностным лицом, ответственным за предоставление документов в налоговые органы, – (данные изъяты), расположенного по адресу: г. Севастополь, ул. Степаняна, 9-145, не представил в ИФНС России по Гагаринскому району г. Севастополя в установленный законодательством о налогах и сборах срок налоговый расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом  - 6-НДФЛ за 1 квартал 2016 года. Срок представления – 04.05.2016 г., фактически расчет представлен 16.09.2016 г.
В судебном заседании Дрожак А.А. вину признал, в содеянном раскаялся.
Вина Дрожак А.А. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 08-41/2092 от 21.02.2017 г.; актом № 542/08-24 от 29.09.2016 г.; выпиской из ЕГРЮЛ.
Действия Дрожак А.А. судья квалифицирует по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы, оформленных в установленном порядке документов, необходимых для осуществления налогового контроля, за исключением случаев, предусмотренных ч. 2 настоящей статьи.
При назначении наказания суд учитывает характер административного правонарушения, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельством, смягчающим ответственность, (данные изъяты).
Обстоятельств, отягчающих ответственность, (данные изъяты).

С учетом изложенного, мировой судья считает возможным назначить наказание в минимальных пределах санкции статьи.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л:

Признать ДРОЖАК А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель УФК по г. Севастополю (ИФНС по Гагаринскому району г. Севастополя) отделение г. Севастополь, БИК: 046711001, ИНН: 9201000021, КПП: 920101001, № счета УФК по субъекту РФ: 40101810167110000001, ОКТМО: 67310000, КБК: 182 1 16 03010 01 6000 140.

В соответствии с ч. 4 ст. 32.2  Кодекса РФ об административных правонарушениях копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, необходимо направить мировому судье судебного участка № 10 Гагаринского судебного района г. Севастополя (г. Севастополь, ул. Хрусталева, 4).

Неуплата штрафа в срок 60 суток влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы до 50 часов, в соответствии со ст. 20.25. ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление в течение 10 дней может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью.
Мировой судья